11-րդ հոդվածի պահանջների և հիմք ընդունելով համայնքի ղեկավարի առաջին 
տեղակալի առաջարկությունը.

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝

1. Եղեգնաձոր համայնքում սկսել 2026 թվականի մասնակցային 
բյուջետավորման գործընթաց։

2. Համայնքի 2026 թվականի բյուջեում հատկացնել 16 000 000 (տասնվեց 
միլիոն) Հ Հ  դրամ գումար՝ 2026 թվականի ընթացքում մասնակցային բյուջետավորման 
գործընթաց իրականացնելու նպատակով։

3. Յուրաքանչյուր առաջարկ-նախագծի իրականացման համար սահմանել 
առավելագույն սահմանաչափ՝ 8 000 000 (ութ միլիոն) ՀՀ  դրամ։

4. Սահմանել մասնակցային բյուջետավորման առաջարկների նախնական